
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Сростинского сельсовета

Бийского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  сентября    2013 г.                                                                                         №75           
                                                                      с. Сростки

О реализации  мероприятий, направленных
на  информирование  населения  о
принимаемых администрацией Сростинского
сельсовета  Бийского  района  Алтайского
края  мерах  в  сфере  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  по  вопросам
развития  общественного  контроля  в  этой
сфере

В соответствии с пунктом 9.8. части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля
2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства»  в  целях   реализации   мероприятий,  направленных  на  информирование
населения о принимаемых администрацией Сростинского сельсовета Бийского района
Алтайского  края  мерах  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  и  по  вопросам
развития общественного контроля в этой сфере, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  информирования  администрацией
Сростинского  сельсовета  Бийского  района  Алтайского  края  средств  массовой
информации,  некоммерческих  организаций,  осуществляющих  деятельность  в
жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и
органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения на сайте в сети Интернет
информации  о  принимаемых  администрацией  Сростинского  сельсовета  Бийского
района  Алтайского  края  мерах  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  и  по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3. Утвердить  прилагаемый  Порядок  регулярных  встреч  представителей
администрации  Сростинского  сельсовета  Бийского  района  Алтайского  края с
гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства. 

4. Утвердить  прилагаемый  Порядок  организации  информационных
семинаров  и  курсов  по  тематике  жилищно-коммунального  хозяйства  для
председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных
кооперативов,  председателей  советов  многоквартирных  домов,   собственников
помещений, представителей общественности.

5. Утвердить прилагаемый Порядок организации форумов, круглых столов,
совещаний, конференций по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
7. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сростинского сельсовета                                            Д.В. Гаврилин



Утвержден:
Постановлением администрации 
Сростинского сельсовета Бийского района 
Алтайского края от 10.09.2013 г. № 75 

ПОРЯДОК
  информирования администрацией Сростинского сельсовета Бийского района
Алтайского края средств массовой информации, некоммерческих организаций,

осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о
принимаемых органами государственной власти и  органами местного

самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
 и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере 

1. Настоящий  Порядок  определяет  форму,  способы и  периодичность  доведения
информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного
самоуправления  мерах  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  (далее  -
"информация")  до  средств  массовой  информации,  некоммерческих  организаций,
осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, и граждан.

2. Информирование,  предусмотренное  пунктом  1 настоящего  Порядка,
осуществляется путем рассылки развернутых информационных релизов, размещения
информации  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  средствах
массовой  информации,  подготовки  раздаточных  информационных  материалов
(брошюр,  буклетов,  проспектов),  а  также  при  личном  (очном)  или  письменном
обращении  заявителей,  включая  обращение  по  электронной  почте,  по  номерам
телефонов для справок.

3. Информирование  производится  не  реже  одного  раза  в  квартал,  а  в  случае
изменения тарифов организаций коммунального комплекса Сростинского сельсовета,
установления  новых нормативов  потребления  коммунальных услуг,  принятия  нового
порядка  начисления  платы  за  коммунальные  услуги,  принятия  нового  порядка
осуществления  государственного  или  муниципального  жилищного  контроля,  такая
информация  размещается  не  позднее  30  календарных  дней  с  момента  принятия
соответствующих нормативных правовых актов.

4. Средствами  массовой  информации,  которые  информируются  о  принимаемых
органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере
жилищно-коммунального  хозяйства  и  по  вопросам общественного   контроля  в  этой
сфере на территории муниципального образования Сростинский сельсовет  являются:

- официальное печатное издание Бийского района газета «Моя земля» (по
согласованию);

- официальный  сайт  администрации  Сростинского  сельсовета:
SROSTKI.SEKNA.RU;

5. Ответственным  за  взаимодействие  с  некоммерческими  организация  и
средствами  массовой  информации  в  рамках  информационной  работы  и  развития
общественного  контроля  является  заместитель  главы  администрации  Сростинского
сельсовета.

Утвержден:



Постановлением администрации 
Сростинского сельсовета Бийского района 

           Алтайского края от 10.09.2013 г. № 75

ПОРЯДОК
  размещения на сайте в сети Интернет информации о принимаемых

администрацией Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства

 и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Определить официальный сайт администрации Сростинского сельсовета
Бийского  района  Алтайского  края  в  сети  Интернет:  SROSTKI.SEKNA.RU,  сайтом на
котором  размещается  информации  о  принимаемых  администрацией  Сростинского
сельсовета мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере.

2. Информация  о  принимаемых  органами  государственной  власти  и
органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на сайте в
виде:

- нормативных правовых актов органов государственной власти и органов
местного самоуправления;

- сведений  о  результатах  осуществления  надзора  и  муниципального
жилищного  контроля   за  деятельностью  управляющих  организаций,  в  частности  о
соблюдении последней установленных требований по раскрытию информации;

- комментариев и разъяснений по запросам граждан; 
- комментариев  и  разъяснений  об  общественно-значимых  изменениях  в

законодательстве; 
 
Кроме  того,  размещается  ссылки  на  официальные  сайты  по  следующим

организациям и учреждениям: 
- Управление Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству;
- Управления  Администрации     Алтайского  края  по  государственному

регулированию цен и тарифов;
- Управление Алтайского края по строительству и архитектуре;

 - органов  государственного  жилищного  надзора  и  муниципального
жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора; 

- общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;
- прокуратуры.
3. Информация  на  сайте  администрации  Сростинского  сельсовета

размещается (обновляется) не реже одного раза в месяц.
4. Ответственным  лицом  за  размещение  и  обновление  информации  о

принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления
мерах  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  и  по  вопросам  развития
общественного  контроля  в  этой  сфере  на  сайте  администрации  Сростинского
сельсовета является заместитель главы администрации Сростинского сельсовета.

Утвержден:



Постановлением администрации 
Сростинского сельсовета Бийского района 

          Алтайского края от 10.09.2013 г. № 75

ПОРЯДОК
регулярных встреч представителей 

администрации Сростинского сельсовета 
Бийского района Алтайского края с гражданами

 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

Проводят  прием граждан по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  при
личном  (очном)  или  письменном  обращении  заявителей,  включая  обращение  по
электронной почте, по номерам телефонов для справок:

1. Глава Сростинского сельсовета один раз в месяц: первый понедельник с
14.00 часов до 17.00 часов.

2. Заместитель главы администрации Сростинского сельсовета  два раза в
месяц: второй понедельник с 14.00 до 16.00 часов и  четвертый  четверг с 8.00 до 12.00
часов  

-  адрес электронной почты: srostki  -  selsovet  @  mail  .  ru  
- телефон для справок:(тел,факс) 8(3854) 761- 746, тел. 8(3854) 761-291

mailto:srostki-selsovet@mail.ru


Утвержден:
Постановлением администрации 
Сростинского сельсовета Бийского района 

           Алтайского края от 10.09.2013 г. № 75

ПОРЯДОК
организации администрацией Сростинского сельсовета Бийского района

Алтайского края информационных  семинаров и курсов по тематике жилищно-
коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников
жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей

советов многоквартирных домов,  собственников помещений, представителей
общественности

1. Информационные семинары и курсы по тематике жилищно-коммунального
хозяйства  для  председателей  товариществ   собственников  жилья,  жилищных,
жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов,
собственников  помещений,  представителей  общественности  проводятся  в  здании
администрации  Сростинского  сельсовета    ул.  Советская,  102  с.  Сростки  Бийского
района Алтайского края.  

Информация о  проведении семинаров и курсов  размещается в доступном месте
многоквартирных домов, на   информационных стендах   в с. Сростки, п. Образцовка, п.
Предгорный,  на официальном сайте администрации Сростинского сельсовета  в виде
объявлений не позднее 14 дней до начала проведения.

2. Периодичность проведения  семинаров и курсов: не реже одного раза в
квартал.

3. Ответственным за проведение семинаров и курсов является заместитель
главы администрации Сростинского сельсовета.  



Утвержден:
Постановлением администрации 
Сростинского сельсовета Бийского района 

          Алтайского края от 10.09.2013 г. № 75

ПОРЯДОК
организации администрацией Сростинского сельсовета Бийского района

Алтайского края форумов, круглых столов, совещаний, конференций
 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

1. Форумы, совещания, конференции, круглые столы по вопросам   развития
системы  общественного  контроля  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства с
участием  представителей    некоммерческих  организаций,  осуществляющих
деятельность в сфере жилищного и коммунального хозяйства проводятся два раза в
год:  в  июне  и  декабре     в  здании  администрации  Сростинского  сельсовета  ул.
Советская, 102 с. Сростки Бийского района Алтайского края.

2. Не  позднее,  чем  за  две  недели  до  дня  проведения  мероприятий,
представителям некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере
жилищного  и  коммунального  хозяйства  направляется  приглашение,  в  котором
отражается  форма  проведения  мероприятия,  время  и  место  его  проведения,   круг
вопросов выносимых на мероприятие. 

3. Ответственным  за  проведение  и  подготовку  мероприятий  является
заместитель главы администрации Сростинского сельсовета  


